[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» RЭHЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2021г.                                                                                                №1227
с. Кабанск

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Кабанский район»

от 01.09.2011 г. № 1767 «Об утверждении

Порядка оказания материальной помощи

гражданам района»

В целях оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате поднятия грунтовых вод, повлекшего гибель урожая на приусадебных участках, Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации МО «Кабанский район» от 01.09.2011 г. № 1767 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи гражданам района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2:

а) во втором предложении слова «наводнения» заменить словами «наводнения (паводка)»:

б) Дополнить абзацами следующего содержания:

«▪ акт обследования жилого помещения комиссией органов местного самоуправления по оценке ущерба:

▪ копия документа, подтверждающее фактическое проживание гражданина и членов его семьи по месту жительства (при отсутствии регистрации по месту жительства фактическое проживание граждан в жилом помещении, подтверждается актом обследования жилого помещения комиссией органов местного самоуправления по оценке ущерба):
▪ копия документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение, или копия договора найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (при отсутствии копии документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение, или отсутствии копии договора найма жилого помещения факт подтверждается актом обследования жилого помещения комиссией органов местного самоуправления по оценке ущерба)»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Размер разовой материальной помощи определяется комиссией администрации МО «Кабанский район», на основании представленных документов, из расчета не более 5000 рублей на одного заявителя, если иное не предусмотрено настоящим порядком.
Материальная помощь семьям, чьи жилые дома, в котором они постоянно проживают, а также придомовые земельные участки, пострадали от паводка (оказались подтоплены), осуществляется в виде единовременной выплаты в размере 5 000 (пять тысяч рублей) из расчета на одну семью.

Материальная помощь гражданам, полностью утратившим урожай картофеля и (или) овощей вследствие гибели от паводка на земельном участке, на котором расположен жилой дом, в котором проживает гражданин и (или) граждане, в границах населенного пункта, осуществляется из расчета 45 кг картофеля, 20 кг капусты, 17 кг моркови, 18 кг свеклы на одного гражданина.

Размер оказываемой материальной помощи определяется из следующего расчета стоимости 1 килограмма картофеля и (или) овощей:

	Цена за 1 кг, руб.

	картофель
	капуста
	морковь
	свекла

	22
	20
	25
	25

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте www.kabansk.com.

Глава-руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

          А. А. Сокольников
__________________________________

Проект постановления подготовлен правовым управлением